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　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　資産の部

1．流動資産

現金預金 182,440,351 153,202,164 29,238,187

未収金 6,169,735 5,428,390 741,345

仮払金 672,925 0 672,925

未収消費税 0 2,166,000 △ 2,166,000

流動資産合計 189,283,011 160,796,554 28,486,457

２．固定資産

（１）基本財産

定期預金 10,000,000 10,000,000 0

基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

（２）特定資産

本部事務所等建設積立資金 75,000,000 65,000,000 10,000,000

退職給付引当預金 2,261,558 1,842,773 418,785

減価償却引当預金 5,777,287 5,777,287 0

無形固定資産取得引当預金 5,607,200 5,607,200 0

特定資産合計 88,646,045 78,227,260 10,418,785

（３）その他の固定資産

建物 1,022,687 1,331,070 △ 308,383

令和6年3月31日現在

貸貸　　借借　　対対　　照照　　表表

令令　　和和　　５５　　年年　　度度　　　　　　　　決決　　算算　　報報　　告告　　書書
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備品 3,167,880 3,233,067 △ 65,187

電話加入権 597,688 597,688 0

無形固定資産 3,916,912 0 3,916,912

その他の固定資産合計 8,705,167 5,161,825 3,543,342

固定資産合計 107,351,212 93,389,085 13,962,127

資産合計 296,634,223 254,185,639 42,448,584

Ⅱ　負債の部

1．流動負債

未払金 23,420,268 10,021,110 13,399,158

預り金 66,673,201 61,987,177 4,686,024

未払消費税 8,944,700 0 8,944,700

流動負債合計 99,038,169 72,008,287 27,029,882

2．固定負債

退職給付引当金 2,261,558 1,842,773 418,785

固定負債合計 2,261,558 1,842,773 418,785

負債合計 101,299,727 73,851,060 27,448,667

Ⅲ　正味財産の部

1．一般正味財産

一般正味財産合計 195,334,496 180,334,579 14,999,917

正 味 財 産 合 計 195,334,496 180,334,579 14,999,917

負債および正味財産合計 296,634,223 254,185,639 42,448,584

注：指定正味財産に該当するものはありませんので、記載を省略してあります。
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　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 200 200 0

事業収益 257,374,299 138,755,600 118,618,699

雑収益 53,843 49,795 4,048

　受取利息 737 930 △ 193

　雑収益 53,106 48,865 4,241

経常収益計 257,428,342 138,805,595 118,622,747

（２）経常費用

事業費 215,024,554 130,058,311 84,966,243

給料手当 43,492,416 38,376,273 5,116,143

臨時雇賃金 74,731,200 39,186,890 35,544,310

法定福利費 6,955,201 6,126,554 828,647

通信運搬費 171,290 177,672 △ 6,382

消耗什器備品費  52,500 0 52,500

消耗品費 7,747,613 3,617,068 4,130,545

修繕費 177,630 40,000 137,630

印刷製本費 9,816,840 4,335,180 5,481,660

燃料費 310,643 171,414 139,229

光熱水費 1,687,405 2,091,385 △ 403,980

賃借料 35,663,077 19,339,028 16,324,049

損害保険料 193,610 221,144 △ 27,534

委託費 33,094,379 15,248,073 17,846,306

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

正正　　味味　　財財　　産産　　増増　　減減　　計計　　算算　　書書
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減価償却費 876,507 1,065,930 △ 189,423

諸謝金 54,243 61,700 △ 7,457

普及事業費 4,112,644 3,200,617 912,027

給料手当 243,535 122,566 120,969

臨時雇賃金 82,500 48,400 34,100

法定福利費 24,000 912 23,088

会議費 15,273 1,852 13,421

消耗品費 243,121 37,411 205,710

印刷製本費 1,338,103 881,050 457,053

賃借料 50,547 0 50,547

委託費 1,340,200 1,265,289 74,911

減価償却費 695,365 794,955 △ 99,590

諸謝金 60,000 30,000 30,000

負担金 20,000 18,182 1,818

管理費 23,291,227 21,496,787 1,794,440

役員報酬 4,674,000 4,644,000 30,000

給料手当 9,223,756 9,080,536 143,220

臨時雇賃金 24,200 0 24,200

退職給付引当金繰入 418,785 761,316 △ 342,531

法定福利費 2,325,773 2,263,266 62,507

福利厚生費 151,658 122,081 29,577

会議費 0 2,376 △ 2,376

旅費交通費 97,961 83,886 14,075

通信運搬費 471,250 548,369 △ 77,119

消耗什器備品費  0 280,690 △ 280,690

消耗品費 1,438,729 840,362 598,367

修繕費 905,000 232,600 672,400

印刷製本費 75,573 41,547 34,026

燃料費 81,299 87,553 △ 6,254

－11－
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－12－

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

光熱水費 88,781 109,798 △ 21,017

賃借料 663,813 755,041 △ 91,228

損害保険料 53,380 54,146 △ 766

委託費 1,871,095 1,152,503 718,592

公租公課 19,500 113,650 △ 94,150

渉外費 50,000 0 50,000

減価償却費 38,286 40,647 △ 2,361

負担金 521,038 202,183 318,855

雑費 97,350 80,237 17,113

経常費用計 242,428,425 154,755,715 87,672,710

当期経常増減額 14,999,917 △ 15,950,120 30,950,037

2．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 14,999,917 △ 15,950,120 30,950,037

一般正味財産期首残高 180,334,579 196,284,699 △ 15,950,120

一般正味財産期末残高 195,334,496 180,334,579 14,999,917

Ⅱ　正味財産期末残高 195,334,496 180,334,579 14,999,917

注：指定正味財産に該当するものはありませんので、記載を省略してあります。
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　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

公１計 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 200 0 200 0 0 200

事業収益 234,083,072 0 234,083,072 23,291,227 0 257,374,299

雑収益 53,843 0 53,843 0 0 53,843

受取利息 737 0 737 0 0 737

雑収益 53,106 0 53,106 0 0 53,106

経常収益計 234,137,115 0 234,137,115 23,291,227 0 257,428,342

（２）経常費用

役員報酬 0 0 0 4,674,000 0 4,674,000

給料手当 43,735,951 0 43,735,951 9,223,756 0 52,959,707

臨時雇賃金 74,813,700 0 74,813,700 24,200 0 74,837,900

退職給付引当金繰入 0 0 0 418,785 0 418,785

法定福利費 6,979,201 0 6,979,201 2,325,773 0 9,304,974

福利厚生費 0 0 0 151,658 0 151,658

会議費 15,273 0 15,273 0 0 15,273

旅費交通費 0 0 0 97,961 0 97,961

通信運搬費 171,290 0 171,290 471,250 0 642,540

消耗什器備品費  52,500 0 52,500 0 0 52,500

消耗品費 7,990,734 0 7,990,734 1,438,729 0 9,429,463

修繕費 177,630 0 177,630 905,000 0 1,082,630

印刷製本費 11,154,943 0 11,154,943 75,573 0 11,230,516

正正　　味味　　財財　　産産　　増増　　減減　　計計　　算算　　書書　　内内　　訳訳　　表表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科 目
公益目的事業

法人会計 内部取引等消去 合 計
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燃料費 310,643 0 310,643 81,299 0 391,942

光熱水費 1,687,405 0 1,687,405 88,781 0 1,776,186

賃借料 35,713,624 0 35,713,624 663,813 0 36,377,437

損害保険料 193,610 0 193,610 53,380 0 246,990

委託費 34,434,579 0 34,434,579 1,871,095 0 36,305,674

公租公課 0 0 0 19,500 0 19,500

渉外費 0 0 0 50,000 0 50,000

減価償却費 1,571,872 0 1,571,872 38,286 0 1,610,158

負担金 20,000 0 20,000 521,038 0 541,038

諸謝金 114,243 0 114,243 0 0 114,243

雑費 0 0 0 97,350 0 97,350

経常費用計 219,137,198 0 219,137,198 23,291,227 0 242,428,425

当期経常増減額 14,999,917 0 14,999,917 0 0 14,999,917

2．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 14,999,917 0 14,999,917 0 0 14,999,917

一般正味財産期首残高 180,334,579

一般正味財産期末残高 195,334,496

Ⅱ　正味財産期末残高 195,334,496

注：公１は受託事業及び普及事業であり、公益認定に係る届出の標記に同じです。

注：指定正味財産に該当するものはありませんので、記載を省略してあります。
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　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産) 現金預金

普通預金 千葉銀行佐倉支店他 運転資金として 142,386,912

定期預金 京葉銀行うすい支店他 運転資金として 40,000,000

郵便振替貯金 ゆうちょ銀行 運転資金として 53,439

＜現金預金計＞ 182,440,351

未収金 その他明細書参照 公益目的事業の用に供する未収金 6,169,735

仮払金 有限会社佐倉ＰＬＡＺＡ 事業費立替払い分 672,925

流流動動資資産産合合計計 118899,,228833,,001111

(固定資産)

基本財産 定期預金 三井住友信託銀行千葉支店 運用益を公益目的事業の財源として使用している。 10,000,000

≪≪基基本本財財産産計計≫≫ 1100,,000000,,000000

特定資産 本部事務所等建設積立資金 千葉銀行佐倉支店
将来の本部事務所等保有に備えたものであり、資産取得資
金として管理されている。

75,000,000

退職給付引当預金 　　　　　　 〃 退職給付に備えたものとして管理されている。 2,261,558

減価償却引当預金 　　　　　　 〃 減価償却相当額に対して備えたものである。 5,777,287

無形固定資産取得引当預金 　　　　　　 〃 無形固定資産取得に備えたものである。 5,607,200

≪≪特特定定資資産産計計≫≫ 8888,,664466,,004455

その他の固定資産 建物 岩富発掘用具収納倉庫 公１・公益目的事業の用に供している。100％ 135,306

本部事務所 公１・公益目的事業の用に供している。95％ 843,013

管・管理運営の用に供している。5％ 44,368

〈建物計〉 1,022,687

備品 出土品復元等 公１・公益目的事業の用に供している。100％ 1,301,968

カメラ用品 公１・公益目的事業の用に供している。100％ 480,166

財財　　　　産産　　　　目目　　　　録録

令和6年3月31日現在

貸借対照表科目
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展示用品 公１・公益目的事業の用に供している。100％ 367,953

電話設備 公１・公益目的事業の用に供している。95％ 1

管・管理運営の用に供している。5％ 0

事務所付帯設備 公１・公益目的事業の用に供している。95％ 25,958

管・管理運営の用に供している。5％ 1,366

パソコン（調査課） 公１・公益目的事業の用に供している。100％ 915,676

パソコン（庶務課） 管・管理運営の用に供している。100％ 1

応接セット 管・管理運営の用に供している。100％ 21,495

カラーレーザープリンター 公１・公益目的事業の用に供している。100％ 1

Web会議用マイクスピーカーシステム 公１・公益目的事業の用に供している。95％ 50,630

管・管理運営の用に供している。5％ 2,665

＜備品計＞ 3,167,880

無形固定資産 ソフトウェア（業務管理システム）） 公１・公益目的事業の用に供している。95％ 3,721,066

管・管理運営の用に供している。5％ 195,846

<無形固定資産計> 3,916,912

電話加入権 043-484-0126他　 公１・公益目的事業の用に供している。50％ 298,844

管・管理運営の用に供している。50％ 298,844

＜電話加入権計＞ 597,688

≪≪そそのの他他固固定定資資産産計計≫≫ 88,,770055,,116677

固固定定資資産産合合計計 110077,,335511,,221122

資資産産合合計計 229966,,663344,,222233

(流動負債) 未払金 その他明細書参照 公益目的事業の用に供する未払金 23,420,268

預り金 その他明細書参照 公益目的事業の用に供する預り金 66,673,201

未払消費税 8,944,700

流流動動負負債債合合計計 9999,,003388,,116699

(固定負債) 退職給付引当金 役職員に対するもの 役員及び職員に対する退職金の支払いに備えたものである。 2,261,558

固固定定負負債債合合計計 22,,226611,,555588

負負債債合合計計 110011,,229999,,772277

正正味味財財産産 119955,,333344,,449966

－17－
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１１．．重重要要なな会会計計方方針針

 (１)　固定資産の減価償却について

 　　　建物及び備品・・・・・・定率法による減価償却を実施している。

 　　　無形固定資産・・・・・・定額法による減価償却を実施している。

 (２)　引当預金の計上基準について

 　　　退職給付引当預金・・・・・・期末退職給付の要支給額に相当する金額を計上している。

 　　　減価償却引当預金・・・・・・減価償却相当額に対して備えたものである。

 　　　無形固定資産取得引当預金・・・・・・将来の無形固定資産取得に備えたものである。

 (３)　積立資金の計上目的について

 　　　本部事務所等建設積立資金・・・・・・将来の本部事務所等保有に対しての積立金であり、資産取得資金として管理している。

 (４)　消費税について

 　　　税抜きで処理している。

２２．．基基本本財財産産及及びび特特定定資資産産のの増増減減額額及及びびそそのの残残高高はは、、次次ののととおおりりででああるる。。

（単位：円）

10,000,000 0 0

0 75,000,000

5,607,200

88,646,045

2,261,558

財財　　務務　　諸諸　　表表　　にに　　対対　　すす　　るる　　注注　　記記

当 期 減 少 額

0

当 期 末 残 高

98,646,045

当 期 増 加 額

10,418,785

科 目

定 期 預 金

前 期 末 残 高

88,227,260

基本財産

合 計

418,785

0

10,000,000

5,777,287

小 計 10,000,000 0 0 10,000,000

特定資産

退 職 給 付 引 当 預 金 1,842,773 0

小 計 78,227,260 10,418,785 0

本部事務所等建設積立資金 65,000,000 10,000,000

0

無形固定資産取得引当預金 5,607,200 0

減 価 償 却 引 当 預 金 5,777,287 0
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３３．．附附属属明明細細書書

 (１)　基本財産及び特定資産の明細・・・・・・財務諸表に対する注記に記載のため省略

 (２)　引当預金の明細・・・・・・財務諸表に対する注記に記載のため省略

 (３)　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

597,688 597,688

取 得 価 額 減 価 償 却 累 計 額 当 期 末 残 高

26,475,276 25,452,589

3,916,912

8,705,167

科 目

建 物

備 品

無 形 固 定 資 産

52,645,857

12,814,513

5,673,588

0

43,940,690

電 話 加 入 権

合 計

9,590,500

15,982,393

1,022,687

3,167,880

－19－
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１１．．次次期期繰繰越越収収支支差差額額のの内内容容はは、、次次ののととおおりりででああるる。。

（単位：円）

科 目

現 金 預 金

未 収 金

仮 払 金

未 収 消 費 税

合 計

未 払 金

預 り 金

未 払 消 費 税

合 計

次 期 繰 越 収 支 差 額

令和6年3月31日現在

そそ　　のの　　他他　　明明　　細細　　書書

90,244,842 88,788,267

99,038,169 72,008,287

66,673,201 61,987,177

8,944,700 0

189,283,011 160,796,554

23,420,268 10,021,110

0 2,166,000

当 期 末 残 高 前 期 末 残 高

182,440,351 153,202,164

6,169,735 5,428,390

672,925 0
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２２．．預預金金明明細細表表

預金区分 預金額  （円） 摘要

普 通 預 金 139,033,678 　決済用普通預金

定 期 預 金 10,000,000

普 通 預 金 1,732,194 　決済用普通預金

定 期 預 金 10,000,000

普 通 預 金 819,814

普 通 預 金 380,085

定 期 預 金 10,000,000

通 常 貯 金 421,141

振 替 貯 金 53,439 　郵便振替口座

定 期 貯 金 10,000,000

182,440,351

ゆ う ち ょ 銀 行

合 計

取引先金融機関名

千 葉 銀 行 佐 倉 支 店

千 葉 銀 行 佐 倉 支 店

京 葉 銀 行 う す い 支 店

京 葉 銀 行 う す い 支 店

三 井 住 友 信 託 銀 行 千 葉 支 店

千 葉 興 業 銀 行 佐 倉 支 店

千 葉 興 業 銀 行 佐 倉 支 店

ゆ う ち ょ 銀 行

ゆ う ち ょ 銀 行

－21－
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３３．．未未収収金金・・未未払払金金・・預預りり金金明明細細書書

未　収　金

区 分 金額（円）

1,106,710

3,231,800

1,827,100

そ の 他 4,125

合 計 6,169,735

未　払　金

金額(円) 摘 要

255,744 ３月分職員時間外勤務手当他

6,221,550 ３月分調査補助員賃金

68,361 労災保険料

511,802 ３月分コピーパフォーマンス他

81,983 測量機器修理他

712,800 発掘調査報告書印刷費

184,129 ３月分電気料他

1,870,082 ３月分車両借上料他

6,823,068 ３月分運行管理費他

1,985 ３月分職員時間外勤務手当

507,100 広報誌フィールドブック他印刷費

726,000 ホームページ更新業務委託他

印 刷 製 本 費普 及 事 業 費

委 託 費

給 料 手 当

事 業 費

内 訳区 分

法 定 福 利 費

給 料 手 当

労災保険料（法定）精算による返戻金

臨 時 雇 賃 金

印西地区環境整備事業組合

事 業 費

印 刷 製 本 費

修 繕 費

賃 借 料

委 託 費

光 熱 水 費

消 耗 品 費

内 訳 摘 要

四 街 道 市 中山城跡埋蔵文化財整理業務委託

印 西 市 令和５年度市道00-122号線道路整備事業に伴う埋蔵文化財調査業務委託

千 葉 労 働 局

次期中間処理施設整備事業に伴うアクセス道路整備に係る埋蔵文化財調査業務委託
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金額(円) 摘 要

24,087 ３月分事務職員時間外勤務手当

280,672 ２・３月分社会保険料

600 ３月分出張旅費

22,171 ３月分電話料他

32,620 ３月分コピーパフォーマンス他

12,480 ３月分ガス代

9,691 ３月分電気料他

38,588 ３月分公用車借上料他

92,125 ３月分廃棄物処理委託他

561,000 ノートパソコン３台

4,381,630 起案システム並びに業務日誌システム一式

23,420,268合 計

委 託 費

内 訳区 分

給 料 手 当

そ の 他
無 形 固 定 資 産 取 得 支 出

固 定 資 産 取 得 支 出

法 定 福 利 費

旅 費 交 通 費

燃 料 費

光 熱 水 費

賃 借 料

通 信 運 搬 費

消 耗 品 費管 理 費

－23－
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預　り　金

区 分 金額（円）

1,089,000

591,800

6,771,600

1,783,100

209,000

9,390,700

20,199,300

9,413,800

7,813,300

2,013,880

6,820,000

273,900

148,500

155,321

合 計 66,673,201

そ の 他

２ ・ ３ 月 分 社 会 保 険 料

３ 月 分 住 民 税

３ 月 分 源 泉 所 得 税

社 会 福 祉 法 人 三 光 会 （仮）特別養護老人ホーム建設に伴う発掘調査業務委託

株 式 会 社 ア セ ッ ト パ ー ト ナ ー 集合住宅建設に伴う古屋城跡の埋蔵文化財調査

東京電力パワーグリッド株式会社 大森地区鉄塔建設に伴う埋蔵文化財調査委託

内 訳 摘 要

柏 市 北柏駅北口土地区画整理事業に伴う埋蔵文化財調査（復元整理（１０））業務委託

柏 市 北柏駅北口土地区画整理事業に伴う埋蔵文化財調査（復元整理（１１））業務委託

株 式 会 社 ヨ シ ケ ン 企 画 （仮称）店舗建設に伴う埋蔵文化財調査委託（整理・刊行）

ミ ツ ノ 株 式 会 社 （仮）成田市堀之内地区ゴルフ場造成に伴う埋蔵文化財調査業務委託

事 業 収 入
次 年 度 繰 越 金

本 間 電 機 株 式 会 社 （仮）太田地区工場新築に伴う埋蔵文化財調査

有 限 会 社 佐 倉 Ｐ Ｌ Ａ Ｚ Ａ （仮）佐倉市高崎沿道サービス工場・倉庫造成に伴う埋蔵文化財調査

宗 教 法 人 教 蔵 寺 （仮）第２メモリアルパークユーカリ聖地墓地造成に伴う埋蔵文化財調査

事 業 収 入
返 戻 金

柏 市 北柏駅北口土地区画整理事業に伴う埋蔵文化財調査（発掘調査（１２））業務委託
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（単位：円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部

１. 事業活動収入

①基本財産運用収入 1,000 200 800

基本財産利息収入 1,000 200 800 基本財産1,000万円

②事業収入 271,336,000 257,374,299 13,961,701

受託事業収入 271,336,000 257,374,299 13,961,701 24件

③雑収入 34,000 53,843 △ 19,843

受取利息 1,000 737 263 預金利息収入

雑入 33,000 53,106 △ 20,106 報告書頒布代他

事業活動収入計 271,371,000 257,428,342 13,942,658

２. 事業活動支出

①事業費支出 223,105,000 214,148,047 8,956,953

給料手当 43,711,000 43,492,416 218,584 調査職員他

臨時雇賃金 76,285,000 74,731,200 1,553,800 調査補助員延べ1351人

法定福利費 7,046,000 6,955,201 90,799 共済費・労災保険料他

通信運搬費 172,000 171,290 710 報告書等発送他

消耗什器備品費 153,000 52,500 100,500 チェーンソー

消耗品費 9,009,000 7,747,613 1,261,387 発掘用品・整理用品他

修繕費 331,000 177,630 153,370 測量機器等修理

印刷製本費 10,459,000 9,816,840 642,160 写真作成・報告書印刷代他

燃料費 389,000 310,643 78,357 公用車ガソリン他

光熱水費 1,766,000 1,687,405 78,595 事務所電気・水道代

賃借料 38,988,000 35,663,077 3,324,923 現場用施設・車両・重機等借上料他

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

収収  支支  計計  算算  書書
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損害保険料 194,000 193,610 390 事務所火災保険他

委託費 34,492,000 33,094,379 1,397,621 運行管理委託費・測量費他

諸謝金 110,000 54,243 55,757 調査協力

②普及事業費支出 4,263,000 3,417,279 845,721

給料手当 309,000 243,535 65,465 普及委員時間外手当他

臨時雇賃金 83,000 82,500 500 調査補助員

法定福利費 47,000 24,000 23,000 共済費・労災保険料他

会議費 17,000 15,273 1,727 遺跡発表会

消耗品費 257,000 243,121 13,879 展示用品・文房具他

印刷製本費 1,428,000 1,338,103 89,897 年報・広報誌印刷他

賃借料 51,000 50,547 453 遺跡発表会会場使用料

委託費 1,941,000 1,340,200 600,800 ホームページ更新他

負担金 20,000 20,000 0 加盟団体負担金

諸謝金 110,000 60,000 50,000 遺跡発表会講師謝礼

③管理費支出 24,088,000 22,834,156 1,253,844

役員報酬 4,714,000 4,674,000 40,000 役員等報酬

給料手当 9,290,000 9,223,756 66,244 事務職員

臨時雇賃金 388,000 24,200 363,800 調査補助員

法定福利費 2,331,000 2,325,773 5,227 社会保険料・労災保険料他

福利厚生費 253,000 151,658 101,342 職員健康診断他

会議費 5,000 0 5,000 管内担当者会議他

旅費交通費 104,000 97,961 6,039 職員出張旅費他

通信運搬費 515,000 471,250 43,750 電話料、切手代他

消耗什器備品費 200,000 0 200,000

消耗品費 1,555,000 1,438,729 116,271 コピーパフォーマンス・事務用品他

修繕費 955,000 905,000 50,000 事務所内修繕

印刷製本費 76,000 75,573 427 決算書他印刷

－27－
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科 目 予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

燃料費 95,000 81,299 13,701 公用車ガソリン、事務所ガス代他

光熱水費 103,000 88,781 14,219 事務所電気代、水道代

賃借料 685,000 663,813 21,187 事務所・公用車・事務機器借上料他

損害保険料 54,000 53,380 620 事務所火災保険他

委託費 1,984,000 1,871,095 112,905 事務所警備、廃棄物処理他

公租公課 21,000 19,500 1,500 印紙等

渉外費 70,000 50,000 20,000 交際費他

負担金 532,000 521,038 10,962 加盟団体負担金他

雑費 158,000 97,350 60,650 冠婚葬祭他

事業活動支出計 251,456,000 240,399,482 11,056,518

事業活動収支差額 19,915,000 17,028,860 2,886,140

Ⅱ　投資活動収支の部

１. 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２. 投資活動支出

①本部事務所等建設積立資産取得支出 10,000,000 10,000,000 0 将来の本部事務所等保有に備えたもの

②退職給付引当預金支出 419,000 418,785 215 役職員の退職手当に備えたもの

③固定資産取得支出 1,261,000 1,170,200 90,800 ノートパソコン等

④無形固定資産取得支出 3,984,000 3,983,300 700 業務管理システムソフト

投資活動支出計 15,664,000 15,572,285 91,715

投資活動収支差額 △ 15,664,000 △ 15,572,285 △ 91,715

Ⅲ　予備費支出 4,000,000 0 4,000,000

△ 4,000,000 0 △ 4,000,000

当期収支差額　　 　 251,000 1,456,575 △ 1,205,575

前期繰越収支差額　　 88,788,000 88,788,267 △ 267

次期繰越収支差額 89,039,000 90,244,842 △ 1,205,842

注 ： 財務活動収支の部は該当するものがありませんので、記載を省略してあります。
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監 査 報 告 書 
 

令和６年５月９日 

  公益財団法人印旛郡市文化財センター 

  理 事 長  西 田 三 十 五   様 

 

公益財団法人印旛郡市文化財センター 

監 事  藤ケ崎   功 ㊞ 

監 事  勝 山   信 ㊞ 

 

 私たち監事は、令和５年４月１日から令和６年３月31日までの事業年度の理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、

次のとおり報告いたします。 

 

１ 監査の方法及びその内容 

  各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、

理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況

を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。 

  さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属

明細書並びに財産目録について検討いたしました。 

 

２ 監事意見 

 ⑴ 事業報告等の監査結果 

  一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。 

  二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。 

 

 ⑵ 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果 

   計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めま

す。 
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